
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 291 

 

Del  14/09/2018 

 

Reg. Part. 153 

 

Del 11/09/2018    

 

Oggetto : Impegno somme e Conferimento incarico all'Arch. 

Loredana Schepisi  per la redazione progettazione esecutiva, direzione 

lavori, misura e contabilità, nonchè sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione  dei lavori di realizzazione di un opera per il ricovero 

protetto mezzi 118.   

 CIG: Z3E24D4115 

 

L’anno  Duemiladiciotto  il giorno undici del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

& 

 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la Determina Sindacale avente per oggetto “Conferimento incarico del Responsabile 

dell'Area dei Servizi  Ambiente e Territorio a norma dell'art. 18 e seguenti del Regolamento Generale 

sull'Ordinamento degli Uffici dei Servizi”; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 115 del 30/08/2018 con la quale venivano conferiti al 

sottoscritto gli opportuni indirizzi e venivano assegnate le risorse finanziarie per la realizzazione dei 

lavori in oggetto citati; 

PREMESSO che si rende necessario individuare un professionista esterno, per la progettazione 

esecutiva,  direzione lavori,  misura e contabilità,  in quanto l' ufficio è oberato di lavorio e privo di 

personale qualificato; 

STIMATA in euro 4.054,50 l’entità della spesa, così distinta: competenze €. 3217,86, C.N.P. 

4% €. 128,71, IVA 22% €. 707,93 considerata la particolare natura della prestazione in oggetto, il 

sistema più rispondente alle esigenze dell’Ente, viene individuato nella procedura di cui alla parte II, 

titolo I, “Contratti sotto soglia”, del D. Lgs. N. 50/2016; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 che stabilisce per gli affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento 

diretto, in quanto consente di assicurare una procedura più snella e semplificata per acquisire lavori, 

servizi o forniture di importo non elevato, nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie 

procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole 

dispendio di tempi e risorse. 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio  in questione, in forma diretta, 

nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. N. 50/2016, e che a tal fine è stata contattata, l' 

Arch. Schepisi Loredana AM.  nata a Bronte il 20/08/1982 C.F. SCHLDN82M60B202P P.I. 03092330830 

sede Via Garibaldi n. 63 - Floresta,  in quanto qualificata sia dal punto di vista tecnico che della 

conoscenza dei luoghi, individuata a seguito di indagine di mercato, sulla base degli operatori 

economici che operano nel territorio; 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 4.054,50 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 

conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 843  

Floresta,lì 12/09/2018 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                                           

                                                         F.to  Rag.  Casella Antonina 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  12/09/2018 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                              F.to  Rag. Casella Antonina  



 

   VISTE le linee guida dell’ANAC emanate con Determinazione n. 973 del  14/09/2016, avente 

ad oggetto- Linee Guida n. 1, di attuazione del   D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti  “Indirizzi 

generali  sull’affidamento dei servizi attinenti  all’architettura e all’ingegneria”; 

  

 VISTO Che il professionista è iscritto all' ordine degli architetti della provincia di Messina  al n. 

829194 e risulta regolare la certificazione contributiva giusto documento  Prot. INARCASSA N. 1048599 

del 06/09/2018; 

 

 Visto il D. lgs n. 267/2000;  

 Visto il  D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;  

Ritenuto di dover provvedere in merito.  

 DETERMINA 

 

Di  Assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno  di  €.4.054,50 da 

imputare sull' intervento di bilancio cod. 08.01.2.20076 imp. n.  843 del Bilancio comunale;  

Di Affidare, per quanto in premessa esposto, all'Arch. Schepisi Loredana A.M  iscritto all'Ordine degli 

Architetti della Provincia di Messina al n. 1874, con studio  a Floresta  in Via Garibaldi n. 63, le 

prestazioni di cui in oggetto per l’importo complessivo  di €. 4.054,50 oneri e Iva compresi sul 

corrispettivo determinato applicando  le tariffe professionali;  

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di pubblicità mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione trasparente). 

 

 

                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

                                       F.to Geom. Francesco Spitaleri 

                                  

 


